[bookmark: _Hlk190086008][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.01.2026
	г. Кашин
	№
	43

	Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает Кашинский муниципальный округ Тверской области, в 2026 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Кашинского муниципального округа Тверской области, порядком формирования и утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает Кашинский городской округ Тверской области, утвержденным постановлением Администрации Кашинского городского округа от 06.05.2022 № 278, Администрация Кашинского муниципального округа Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает Кашинский муниципальный округ Тверской области, в 2026 году (далее также — перечень) (прилагается).
2. Комитету по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области обеспечить размещение перечня на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области О.А. Стионову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026, и подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета».

	Временно исполняющий полномочия Главы Кашинского муниципального округа Тверской области
	А.В. Рагузин

Приложение
к постановлению Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области
от 30.01.2026 № 43

ПЕРЕЧЕНЬ *
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, концедентом (стороной) по которым выступает
Кашинский муниципальный округ Тверской области, в 2026 году

	№
п/п
	Наименование объекта, адрес и (или) местоположение объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создание и (или) реконструкция)
	Характеристики объекта
	Планируемая сфера применения объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Инвентарный номер объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Объекты движимого и недвижимого имущества, относящиеся к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения, к отдельным объектам таких систем, находящиеся
в селе Уницы Кашинского муниципального округа
Тверской области,
в том числе:

1.1. насосная водопроводная станция (станция обезжелезивания);

1.2. насосная станция;

1.3. насосная канализационная станция (КНС);

1.4. водопроводная сеть;

1.5. канализационная сеть;

1.6. очистные сооружения (канализационная очистка);

1.7. артезианская скважина с надземной частью № 1;

1.8. Артезианская скважина с надземной частью № 2;

1.9. Артезианская скважина с надземной частью № 4;

1.10. водонапорная башня

	Реконструкция

	Водоснабжение населения и водоотведение

69:12:0170801:484

69:12:0170801:271

69:12:0170801:272

69:12:0170801:273

69:12:0170801:274

69:12:0000000:370

69:12:0170801:487

69:12:0170801:486

69:12:0170801:485

69:12:0170801:275

___________________________
* Перечень носит информационный характер и может быть уточнен. С подробной информацией об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Кашинский муниципальный округ Тверской области, включенных в перечень (с их характеристиками), можно ознакомиться в Комитете по управлению имуществом Администрации Кашинского муниципального округа Тверской области (адрес: 171640, Тверская область, город Кашин, улица Анатолия Луначарского, дом 20; телефоны: 8 (48234) 2-06-53, 8 (48234) 2-19-21; электронная почта: imuschestvo@kashin.info; официальный сайт Кашинского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.kashin.info).

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
bl